UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TÂN PHONG

Số:       /TB-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                  Tân Phong  ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tháo dỡ  phần công trình vi phạm trật tự xây dựng.

Kính gửi:

  - Tổ trưởng TDP Đông Đa 1 ;

                         - Gia đình ông  Lê Bá Sánh trú tại TDP Tân Hưng.

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ biên bản kiểm tra hiện trật tự xây dựng trên địa bàn thị trấn ngày

28/1/2024;

 Hiện nay, tại TDP Đông Đa 1, gia đình ông Lê Bá Sánh đang xây dựng

dựng nhà ở riêng lẻ tại thửa đất số  1287 Tờ bản đồ 02, lô số 01 MB quy hoạch

19/TNMT ngày 09/6/2009). Khi xây dựng gia đình ông Lê Bá Sánh chưa được

UBND huyện cấp giấy phép xây dựng. Qua công tác kiểm tra, ông Lê Bá Sánh

đã tự ý xây dựng, và xây dựng lấn chiếm đất hành lang an toàn giao thông là

6,9m. Trong đó 0,4m thuộc phạm vi xây dựng nhà kiên cố, móng bê tông cốt

thép, cột thép, 6,5m thuộc phạm vi xây móng bao.

 Để đảm bảo thực hiện nghiêm túc công tác quản lý Nhà nước,  UBND thị

trấn đề nghị gia đình ông Lê Bá Sánh tháo dỡ trả lại hiện trạng phần đất hành

lang an toàn giao thông nói trên.

  Trong thời gian 30 ngày, kể từ ngày  06/2/2024. Ngày 06/3/2024 UBND

thị trấn sẽ tiến hành tổ chức kiểm tra, nếu gia đình chưa chấp hành, UBND thị

trấn sẽ xử lý theo quy định của pháp luật (báo cáo về UBND huyện kèm biên

bản vi phạm hành chính).

UBND thị trấn giao ông tổ trưởng TDP Đông Đa 1 phối hợp với bà con

nhân dân đôn đốc nhắc nhở, kiểm tra giám sát và báo cáo kịp thời về UBND.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP, ĐC.

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Cao Phan

		2024-02-05T16:47:07+0700

		tanphong.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-05T16:51:39+0700

		2024-02-05T16:51:59+0700

		2024-02-05T16:52:15+0700